ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2023 г. № 159-ПГ

г. Камышлов

О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения органами местного

самоуправления Камышловского муниципального района органам

местного самоуправления сельских поселений Камышловского

муниципального района

В целях повышения эффективности осуществления полномочий по

решению вопросов местного значения, в соответствии с положениями части 4

статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 5, 27

Устава Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Камышловского муниципального района передать

на срок с 01 января по 31 декабря 2024 года Восточному сельскому поселению

Камышловского района Свердловской области, Галкинскому сельскому

поселению Камышловского района Свердловской области, Калиновскому

сельскому поселению Камышловского района Свердловской области,

осуществление части полномочий органов местного самоуправления

муниципальных районов в области обращения с твердыми коммунальными

отходами:

- создание и содержание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством

Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других

лицах;

- определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов.

2. Администрации Камышловского муниципального района в срок

до 01 января 2024 года заключить соглашения с Восточным сельским

поселением Камышловского района Свердловской области, Галкинским

сельским поселением Камышловского района Свердловской области,

Калиновским сельским поселением Камышловского района Свердловской

 2

области о передаче им осуществления части своих полномочий согласно

пункту 1 данного постановления.

3. Осуществление передаваемых полномочий обеспечивается за счет

межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Камышловского

муниципального района в бюджет сельских поселений в порядке,

установленном Соглашением о передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения.

4. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

consultantplus://offline/ref=84056598FB13B0F5D2E22CDFACB7513D3489CCF9BBDA5746FD75F22BDFBF5E452713E3FF6300F101BBE79CD8B1D58756E5489467654F5CY2xCJ
https://kamyshlovsky-region.ru/
https://kamyshlovsky-region.ru/